
Závěrečná zpráva úředníka pro slyšení ( 1 ) ve věci COMP/39.317 – E.ON Gas 

(2010/C 278/05) 

Návrh rozhodnutí předloženého Komisí se týká údajného zneužívání dominantního postavení podle článku 
102 SFEU německou energetickou společností E.ON AG a jejími dceřinými společnostmi E.ON Ruhrgas AG 
a E.ON Gastransport GmbH (dále jen společně „E.ON“). Vyjadřuje obavu, že podnik E.ON mohl odmítat 
dlouhodobé rezervace ve své plynovodní soustavě. Podnik si ve své plynovodní soustavě sám rezervoval 
velké části dostupných pevných vstupních kapacit. Tímto jednáním mohl omezit své konkurenty, kteří chtěli 
přepravovat plyn a prodávat ho zákazníkům připojeným do soustavy podniku E.ON, a tím mohl omezit 
hospodářskou soutěž na navazujících trzích pro dodávky plynu. 

Komise zahájila řízení s cílem přijmout rozhodnutí podle kapitoly III nařízení (ES) č. 1/2003 ( 2 ) a dne 
22. prosince 2009 přijala předběžné posouzení podle čl. 9 odst. 1. Na základě následných rozhovorů 
s útvary Komise předložil podnik E.ON v lednu 2010 své závazky. Podle těchto závazků E.ON především 
okamžitě a výrazně uvolní vstupní kapacity pro vysoce výhřevný plyn (plyn H) a málo výhřevný plyn (plyn 
L) a dlouhodobě sníží objem svých rezervovaných kapacit v obou soustavách nejpozději od 1. října 2015. 
V tomto ohledu podnik E.ON souhlasil s tím, že uvolněné kapacity uvede na trh nejprve během prvních 
dvou let a poté během zbývající doby trvání závazků. E.ON se kromě toho zavázal, že uvolní poměrný 
objem souvisejících výstupních kapacit ve vstupních bodech, kde je takových výstupních kapacit nedostatek 
a kde má sám rezervovaný velký objem výstupní kapacity. 

Dne 22. ledna 2010 Komise zveřejnila podle čl. 27 odst. 4 v Úředním věstníku Evropské unie oznámení, ve 
kterém shrnuje obavy a závazky a vyzývá zainteresované třetí strany, aby do jednoho měsíce od zveřejnění 
tohoto oznámení předložily své připomínky. Zainteresované strany, zejména konkurenti, sdružení dodava
telů plynu a zákazníci i vnitrostátní regulační orgány, zaslaly celkem 20 odpovědí. 

Komise informovala podnik E.ON o výsledcích tržního testu. Podnik na příslušné výhrady reagoval přepra
covaným návrhem závazků, který předložil dne 24. března 2010. 

Komise nyní dospěla k závěru, že vzhledem k výše uvedeným závazkům, a aniž by byla dotčena ustanovení 
čl. 9 odst. 2, by řízení mělo být ukončeno. 

Podnik E.ON před Komisí prohlásil, že mu byly dostatečným způsobem zpřístupněny informace nezbytné 
k tomu, aby navrhl takové závazky, které řeší obavy Komise. 

Podnik E.ON ani žádná z třetích stran nepředložily v souvislosti s tímto případem úředníku pro slyšení 
žádné další otázky nebo podklady. 

S ohledem na výše uvedené se domnívám, že právo na slyšení bylo v tomto případě respektováno. 

V Bruselu dne 16. dubna 2010. 

Michael ALBERS

CS C 278/8 Úřední věstník Evropské unie 15.10.2010 

( 1 ) Podle článků 15 a 16 rozhodnutí Komise (2001/462/ES, ESUO) ze dne 23. května 2001 o mandátu úředníků pro 
slyšení v určitých řízeních ve věcech hospodářské soutěže – Úř. věst. L 162, 19.6.2001, s. 21. 

( 2 ) Všechny níže uvedené odkazy na články se vztahují k nařízení (ES) č. 1/2003.


